

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO	TOMADA DE PREÇOS Nr.: 7/2023
	Processo Adm.: 135/2023 Data do Processo: 27/12/2023
CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro CEP: 89595-000 - Salto Veloso	

Código registro TCE: 48E81922A53F7A3391452429B2932D4D87354C6F

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 135/2023
b) Nr. Licitação: 7/2023 - TP
c) Modalidade: Tomada de preços
 08/02/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PERFURAÇÃO DE 03 (TRÊS) POÇOS TUBULAR PROFUNDO (POÇO ARTESIANO) EM LOCAIS DISTINTOS DO MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I.*

Lote: 1

Participante: PFG POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Perfuração de 000 à 10 Mts com diâmetro de 12"	30,000	MT	178,33	5.349,90
2	Perfuração de 010 à 100 Mts com diâmetro de 6 1/2"	300,000	MT	113,33	33.999,00
3	Perfuração de 100 à 200 Mts com diâmetro de 6 1/2"	300,000	MT	143,33	42.999,00
4	Tubo de revestimento geomecânico 6" instalado	30,000	MT	441,67	13.250,10
5	Teste de Vazão 24 hrs	3,000	UN	2.383,33	7.149,99
6	Selo sanitário/ Cimentação do espaço anular	3,000	UN	860,00	2.580,00
7	Transporte e Montagem dos equipamentos	3,000	UN	2.600,00	7.800,00
8	Outorga Prévia para perfuração	3,000	UN	1.813,18	5.439,54
9	Conjunto Motobomba 5.000 Lt/h 440V 120 mcam	3,000	UN	5.000,00	15.000,00
10	Painel de comando compatível	3,000	UN	1.500,00	4.500,00
11	Cabo 1.000V 380V 1 KV 3 x 4 mm	240,000	MT	14,00	3.360,00
12	Tampa de poço	3,000	UN	100,00	300,00
13	FIO BOIA	1.300,0	MT	5,00	6.500,00
14	BOIA ELÉTRICA	3,000	UN	30,00	90,00
15	Válvula de Retenção	3,000	UN	100,00	300,00
16	Nipel Galvanizado 1 1/2"	12,000	UN	58,76	705,12
17	Tubo Edutor Galvanizado 1 1/2"	204,000	MT	80,00	16.320,00
18	Luva Galvanizada 1 1/2"	37,000	UN	25,00	925,00
19	Curva Galvanizada e conexos saída do poço 1 1/2"	3,000	UN	100,00	300,00
20	Nipel Galvanizado 1 1/4"	12,000	UN	22,00	264,00
21	Teste de Vazão 24 Hrs com desinfecção e recuperação	3,000	UN	1.200,00	3.600,00
22	Análise de água 14 parâmetros	3,000	UN	500,00	1.500,00
23	Instalação de outras conexões elétricas/painel	3,000	UN	500,00	1.500,00
24	Mão de obra para instalação dos materiais	3,000	UN	1.200,00	3.600,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
25	Hidrômetro de 1.1/2" vazão 10m³/h	6,000	UN	700,00	4.200,00
26	Tubo PEAD 50 mm PN 8	1.900,0	UN	18,50	35.150,00
27	União PEAD 50mm	16,000	UN	50,00	800,00
28	Caixa de água de fibra 20 m3	3,000	UN	6.000,00	18.000,00
29	Registro galvanizado 1,1/2"	3,000	UN	206,12	618,36
30	Conexões e adaptadores em geral	3,000	UN	500,00	1.500,00
31	Transporte de Mercadorias	3,000	UN	500,00	1.500,00
Total do Participante:					239.100,01

Total Geral: 239.100,01

Salto Veloso, 08/02/2024

.....
Assinatura do Responsável